
UCHWAŁA NR LVIII/1197/16
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 23 listopada 2016 r.

w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia
nieuwzględnionej przez Prezydenta Miasta Krakowa uwagi złożonej do projektu

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Lema – Staw Dąbski”,
oznaczonej numerem 10

w Załączniku do Zarządzenia Nr 1525/2016 Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia 15 czerwca 2016 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2016 r. poz. 446 i 1579), art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2016 r. poz. 778, 904, 961, 1250 i 1579), w związku
z art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2015 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze 
wzmocnieniem narzędzi ochrony krajobrazu (Dz. U. poz. 774 i 1688) oraz art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 353, 961, 831, 1250 i 1579) w związku z uchwałą Nr CXVII/1857/14 Rady Miasta Krakowa
z dnia 8 października 2014 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obszaru „Lema – Staw Dąbski” Rada Miasta Krakowa uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Nie uwzględnia się uwagi nr II.10*1) złożonej przez […]**2), do projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obszaru „Lema – Staw Dąbski”, w której wniesiono o:

1) wyznaczenie na obszarze działki nr 1/162 obręb 52 Nowa Huta terenów zieleni urządzonej lub
w ramach przeznaczenia MW/U.6 ustanowienia nakazu zachowania zieleni/zakazu utwardzania jej 
powierzchni;

2) wprowadzenie do projektu planu zapisu nakazującego zachowania skupisk występującej zieleni, 
zwłaszcza znacznych drzew w całym obszarze planu.

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia uwagi stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Wiceprzewodniczący Rady 

Miasta Krakowa

Dominik Jaśkowiec

1) * Uwaga o tym numerze została zawarta w Załączniku Nr 2 do projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Lema - Staw Dąbski” w tabeli pozycja L.p. 23, a pełna treść uwagi 
znajduje się w dokumentacji planistycznej.

2) ** Wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o 
ochronie danych osobowych (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 922); jawność wyłączyła Anna Jastrzębska, podinspektor w 
Biurze Planowania Przestrzennego UMK.

Id: 40AC282F-920B-4B0D-BC64-3F79B5DA0155. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr LVIII/1197/16

Rady Miasta Krakowa

z dnia 23 listopada 2016 r.

W uwadze nr II.10 wniesiono o:

1) wyznaczenie na obszarze działki nr 1/162 obręb 52 Nowa Huta terenów zieleni urządzonej lub w 
ramach przeznaczenia MW/U.6 ustanowienia nakazu zachowania zieleni/zakazu utwardzania jej 
powierzchni;

Postulat ten został uzasadniony tym, że działka o numerze 1/162 w projekcie miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego jest częścią dużego terenu MW/U.6, którego 40 % 
powierzchni powinien stanowić teren zieleni, powierzchnia biologicznie czynna.

W przedstawionym podczas wyłożenia dokumencie planu wyznaczono znikomą ilość 
terenów zielonych, stanowiących niewielki odsetek powierzchni. W obszarze nie zapewniono 
odrębnie wydzielonych, choćby niewielkich przestrzeni rekreacyjno-
wypoczynkowych/skwerków, a w tym rejonie aktualnie udział powierzchni zieleni jest 
znaczny. Zasadnym byłoby zachowanie części tych niezabudowanych terenów wraz z zielenią, 
mając na uwadze nie tylko ochronę przyrody, ale także zapewnienie komfortu życia obecnych i 
przyszłych mieszkańców. Zachowanie obszaru biologicznie czynnego w sąsiedztwie 
nowopowstających budynków jest niezbędne dla zapewnienia podstawowej jakości życia 
mieszkańców i działania środowiska przyrodniczego.

2) wprowadzenie do projektu planu zapisu nakazującego zachowania skupisk występującej zieleni, 
zwłaszcza znacznych drzew w całym obszarze planu.

Odnośnie do punktów zawartych w uwadze:

Ad 1.

Uwaga nieuwzględniona, gdyż na rysunku projektu planu miejscowego nie został wskazany 
teren zieleni urządzonej w obrębie działki nr 1/162. Wymagana ustaleniami planu powierzchnia 
terenu biologicznie czynnego musi być określona w ramach projektu zagospodarowania działki 
na etapie pozwolenia na budowę.

Nie wprowadzono również nakazu zachowania zieleni/zakazu utwardzenia jej powierzchni, 
niemniej jednak ustalenia projektu planu w § 8 ust. 8 wprowadzają zasady ochrony i urządzania 
zieleni, w tym m. in., że podczas realizacji zagospodarowania terenu obowiązuje maksymalnie 
możliwa ochrona zieleni istniejącej, szczególnie przez jej zachowanie i wkomponowanie w 
projekt zagospodarowania terenu.

Ad 2.

Uwaga nieuwzględniona, gdyż nie został wpisany do ustaleń projektu planu bezwzględny 
nakaz zachowania dużych skupisk drzew, ponieważ z różnych względów (np. stan drzew 
zagrażający bezpieczeństwu) może zajść konieczność ich usunięcia, co jest możliwe w oparciu 
o zastosowanie przepisów odrębnych w tym zakresie. W ocenie organu sporządzającego 
dotychczasowe ustalenia są wystarczające.

Zapisy zawarte w § 8 ust. 8 ustalają zasady kształtowania i urządzania zieleni. Projekt planu 
uwzględnia zachowanie zieleni w tym drzewostanu poprzez zapis: „podczas realizacji 
zagospodarowania terenów obowiązuje maksymalnie możliwa ochrona zieleni istniejącej” oraz 
poprzez wydzielenie terenów zieleni urządzonej obejmujących drzewostan np. ZP.1, ZP.3 i 
ZP.4.

Ponadto ochrona zieleni będzie realizowana w oparciu o przepisy odrębne podczas procesu 
inwestycyjnego.

Id: 40AC282F-920B-4B0D-BC64-3F79B5DA0155. Podpisany Strona 1




